



## Augustenborg Holding ApS

Store Kongensgade 61, 1.  
1264 København K  
CVR-nr. 31622468

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.06.2020

---

**Mark Augustenborg Ødum**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Augustenborg Holding ApS

Store Kongensgade 61, 1.

1264 København K

CVR-nr.: 31622468

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Mark Augustenborg Ødum

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 38.173 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(70.432)</b>	<b>(174.699)</b>
Personaleomkostninger	1	(356.900)	(641.000)
Af- og nedskrivninger	2	(4.887)	(2.850)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(432.219)</b>	<b>(818.549)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		38.354.353	17.438.970
Andre finansielle indtægter	3	260.943	141.702
Andre finansielle omkostninger	4	(5.155)	(556.437)
<b>Resultat før skat</b>		<b>38.177.922</b>	<b>16.205.686</b>
Skat af årets resultat	5	(5.000)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>38.172.922</b>	<b>16.205.686</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		38.172.922	16.205.686
<b>Resultatdisponering</b>		<b>38.172.922</b>	<b>16.205.686</b>
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		<b>958.904</b>	<b>0</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	100.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>100.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		437.699	62.540
Forudbetalinger for materielle aktiver		2.013.689	997.627
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>2.451.388</b>	<b>1.060.167</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		67.815.269	32.301.797
Andre værdipapirer og kapitalandele		800.000	300.000
Andre tilgodehavender		515.000	391.822
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>69.130.269</b>	<b>32.993.619</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>71.581.657</b>	<b>34.153.786</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.915.709	1.790.782
Andre tilgodehavender	9	653.125	8.904.431
Tilgodehavende selskabsskat		40.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.608.834</b>	<b>10.695.213</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		665.700	1.311.186
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>665.700</b>	<b>1.311.186</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.572.727</b>	<b>40.858</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.847.261</b>	<b>12.047.257</b>
<b>Aktiver</b>		<b>83.428.918</b>	<b>46.201.043</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		55.070.166	25.607.891
Overført overskud eller underskud		27.511.072	20.293.652
Forslag til udbytte for regnskabsåret		541.096	108.000
<b>Egenkapital</b>		<b>83.247.334</b>	<b>46.134.543</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.994	12.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		125.590	0
Anden gæld		0	54.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>181.584</b>	<b>66.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>181.584</b>	<b>66.500</b>
<b>Passiver</b>		<b>83.428.918</b>	<b>46.201.043</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	25.607.891	20.293.652	108.000	46.134.543
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(509.197)	509.197	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(952.131)	0	0	(952.131)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(6.400.000)	6.400.000	0	0
Årets resultat	0	37.323.603	308.223	541.096	38.172.922
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>55.070.166</b>	<b>27.511.072</b>	<b>541.096</b>	<b>83.247.334</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	356.900	641.000
	<b>356.900</b>	<b>641.000</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
---	---	---

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.887	2.850
	<b>4.887</b>	<b>2.850</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	37.927	52.365
Renteindtægter i øvrigt	8.322	5.278
Dagsværdireguleringer	208.064	0
Øvrige finansielle indtægter	6.630	84.059
	<b>260.943</b>	<b>141.702</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	2.779
Dagsværdireguleringer	0	553.658
Øvrige finansielle omkostninger	5.155	0
	<b>5.155</b>	<b>556.437</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	5.000	0
	<b>5.000</b>	<b>0</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	100.000
Afgange	(100.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	65.390	997.627
Tilgange	380.046	1.016.062
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>445.436</b>	<b>2.013.689</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.850)	0
Årets afskrivninger	(4.887)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.737)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>437.699</b>	<b>2.013.689</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	6.693.906	300.000	391.822
Tilgange	8.219.583	500.000	150.000
Afgange	(2.168.386)	0	(26.822)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.745.103</b>	<b>800.000</b>	<b>515.000</b>
Opskrivninger primo	25.607.891	0	0
Egenkapitalreguleringer	(952.131)	0	0
Andel af årets resultat	5.850.345	0	0
Udbytte	(6.400.000)	0	0
Andre reguleringer	31.473.258	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(509.197)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>55.070.166</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>67.815.269</b>	<b>800.000</b>	<b>515.000</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	4.706.384		

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Better Energy A/S	København	A/S	16,25
Realnordic ApS	København	ApS	25,00
Københavns Murerforretning ApS	København	ApS	25,00
Nordic Sustainable Finance A/S	København	A/S	33,33

### 9 Andre tilgodehavender

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Tilgodehavende renter	0	1.306
Øvrige tilgodehavender	653.125	8.903.125
	<b>653.125</b>	<b>8.904.431</b>

Ud af øvrige tilgodehavender på 653 t.kr. forfalder 473 t.kr. efter 2020.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor bankengagement i Better Energy Holding ApS, Solpark Silkeborg 4 P/S og Solpark Silkeborg 5 P/S.
